Universidade Estadual do Maranhão
Realizando a Qualidade

RESOLUÇÃO N° 9301201 0-CEPEIUEMA

Aprova o Projeto Pedagógico do

Curso de Ciências Biológicas

Licenciatura do Centro de Estudos

Superiores de Imperatriz da

Universidade Estadual do Maranhão.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
MARANHÃO — UEMA, na qualidade de Vice-Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da UEMA, em seu Art. 46, inciso XVII e,

considerando o que estabelece a Lei Federal n° 9394196;
considerando o que consta do Processo n° 063/2010;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Ciências
Biológicas Licenciatura do Centro de Estudos Superiores de Imperatriz da
Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Universidade Estadual do Maranhão, em Santa Inês (MA), 13 de
julho de 2010.

Gustavo Pereira da Costa

Vice-Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão

Cktade Univ&itã,ia Paulo VI - n -TiricaI C.P. 09- CEP. 65055410 - São Lui&MA- Fone: (98)3245-56511 Fac (98) S245-6882CNP.J. 0635242110001-68 - Creda no temos da 11°. 4.400 de 3011211981